ARIS ZM – Autarquia Intermunicipal - CNPJ: 44.781.803/0001-04
Rua José dos Santos, 275, Viçosa-MG – (31) 3891-5636

www.ariszm.mg.gov.br
Página 1 de 1

AGÊNCIA REGULADORA INTERMUNICIPAL DOS SERVIÇOS DE

SANEAMENTO DA ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS E

ADJACÊNCIAS

PORTARIA Nº 07, DE 23 DE SETEMBRO DE 2022.

Dispõe sobre a Criação e Nomeação da comissão

especial para verificação de item adquirido em pregão.

O Diretor Geral da Agência Reguladora Intermunicipal dos Serviços de Saneamento

Básico da Zona da Mata de Minas Gerais e Adjacências – ARIS ZM, Gustavo Gastão C.

Cardoso, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Criar e designar a comissão especial para verificação da amostra dos itens adquiridos no

Pregão 001/2022. A comissão será composta conforme tabela abaixo:

Nome Cargo

Luciana F. de Oliveira Moreira Diretora Administrativo – CISAB-ZM / Diretora - SAAE Senador Firmino

Danielle A. Alvarenga dos Santos Diretora Adjunta - DMAES de Ponte Nova

Anderson Sodré Diretor Técnico – CISAB-ZM / Diretor - DMAES de Ponte Nova

Art. 2º A verificação será realizada na fase de qualificação técnica após a definição do vencedor

na análise das propostas. A apresentação da amostra poderá ser realizada online ou

presencialmente na sede da ARIS ZM à rua José dos Santos, 275, centro em Viçosa, Minas Gerais.

Art. 3º A comissão procederá a verificação com base no descritivo do edital e nos critérios

solicitados para o teste de conceito.

Art. 4º Os membros da comissão não serão remunerados, mas terão direito ao recebimento de

diárias em caso de deslocamento.

Art. 5º A vigência desta portaria se dará a partir da sua publicação e se encerrará após a

adjudicação e homologação do pregão.

Viçosa, 23 de setembro de 2022

__________________________

Gustavo Gastão C. Cardoso

Diretor Geral - ARIS ZM

http://www.ariszm.mg.gov.br/